Canonici Episcopus titularis in Missis, & Vesperis cantatis cum assistentia Episcopi localis tenentur discendere a stallo una cum reliquis Canonicis pro faciendis consuetis circulis præscriptis a Cæremonialibus Episcoporum; S. R. C. 10. Apr. 1728. *in Asculana.* Consuetis circulis (faciendis in Missis, quæ non sint defunctorum, nec feria vi, in Parasceve coram proprio Episcopo Missæ assistente, non vero celebrante, & non alio, licet Legato de latere, Metropolitanano, vel Suffraganeo &c., qui tamen circuli, præsertim Prælati superiore, ob ejus reverentiam omittuntur. Igitur circulus primus sit, cum Episcopus stans in sua sede legit Introitum; & dicit *Kyrie eleison* &c. & successive *Gloria in excelsis* &c. hoc modo semper: Canonici opportuno tempore discendente ab eorum sedilibus, procedunt ad medium chori, factis altari, & Episcopo reverentibus, & se sistant in circulum ante Episcopi faciem, quod diversimode fit pro diversitate situationis altaris, & sedis episcopalis. Si enim altare adhæreat parieti, & sedes episcopalis sit in latere Evangelii, incipient procedere juniores a sedili Diaconorum, ita ut ultimus Canonici consistat ante faciem Episcopi, quos gradatim alii sequuntur perficiendo circulum, & dignior Canonici, five Dignitas modice a suo sedili digressus, stat ad dextram Episcopi. Si vero altare erit sub tribuna, & sedes episcopalis ex opposito altari, tunc Canonici venientes ad circulum procedunt simul ab utraque parte non proficientes circulum, ne terga vertant altari, sed facientes hinc inde semicirculum, & sic stantes dicunt *Kyrie, & Gloria* cum Episcopo. Quo finito, producent super eos Episcopo signum crucis, quod semper in fine circuli observatur, facta illi, & altari reverentia, procedunt ad loca sua. Secundus, dum dicitur *Credo*, in quo simul cum Episcopo genuflectunt ad *Incaratus* &c. Et si forte cum redeunt ad loca sua itidem articulus cantetur a choro, ubicumque erunt pariter genuflectunt in via. Tertium ante finem præstationis pro *Sanctus* &c. non tamen pectus percipientes. Quartus & ultimus ante *Agnus Dei*, & tunc, dum veniunt ad circulum, & dum discedunt ambobus genibus versus altare genuflectunt propter reverentiam Ss. Sacramenti, quod est super eo. Canonici a circulis revertentes ad sedes suas, faciunt contrario modo, quam faciunt veniendo: quia primo revertuntur seniores; *Cærem. Episc. lib. 1. cap. 21. n. 3. seqq. V. n. 244.*

Canonici Episcopus titularis, exercente pontificalia Episcopo locali, cum assistentia Capituli sacris vestibus parati, potest cum reliquis Canonicis in stallo assistentibus deferre pluviam; S. R. C. 10. Aprilis 1718. *in Asculana.* Vide num. seqq. & 8.

Canonici Episcopus titularis, exercente pontificalia Episcopo locali, potest de consensu Episcopi gestare mitram lineam, sed illam per se ipsum imponere, & removere debet a capite; & semper thurificandus est post Archidiaconum, sub Presbyterum assistentem, & Canonicos a latere Episcopi in throno pariter assistentes; S. R. C. 10. Apr. 1728. *in Asculana.* Vide num. ant. & seqq.

Canonici Episcopus titularis debet se abstinere a

lebra-

lebratione Missæ cantatæ, & Vesperarum de turno in propria hebdomada, sed subrogare tenetur alium; in solemnioribus vero festis de licentia Episcopi debet uti faldistorio, & indumentis pontificalibus; S. R. C. 10. Apr. 1728. in *Anagnina*. Vide *num. ant.* Vide etiam pag. 240. Merati.

925 Decretum jam concessum Patribus Trinitariis die 12. Julii 1727. celebrandi Dominica secunda Octobris Officium Beatæ Mariæ Virginis sub titulo de Remedio, ad tollendas rixas, & contentiones inter hos, & Patres Beatæ Mariæ de Mercede, accedentibus etiam particulatibus instantiis Patris generalis Ordinis Prædicatorum, & Patris generalis Carmelitarum, revocandum esse statuit. S. R. C. die 21. *Januar.* 1730. *annuente Benedicto XIII. die 29. Julii 1730. Constit. que incipit Emanavit.*

926 Canonici, & Beneficiati, dum occasione benedictionis Angustissimi Sacramenti singulis Dominicis post Completorium cantatur Hymnus *Pange lingua*, non tenentur descendere a choro, sed flexis genibus canere ante Venerabile, & remanere possunt in eorum stallis choralibus. S. R. C. 26. *Aug.* 1730. in *Avenionen.* Adest in Ecclesia metropolitana Avenionensi onus ex testamento exponendi SS. Sacramentum omnibus Dominicis; cum hoc, ut Canonici, & Beneficiati descendant a choro, & genuflexi ante Eucharistiam cantent hymnum *Pange lingua*. Cum vero anno 1603. Egidius Berton testator reliquisset hanc suam voluntatem, chorus positus erat a latere altaris, & non nisi per aliquos gradus descendebatur in planum; nunc autem scilicet anno 1730. in quo hujus decreti emanatio orta est, in eodem plano post altare majus, ideo S. R. C. optime statuit (licet hæredibus reclamantibus) ut Canonici &c. non descendant, quia reversa sunt ante SS. Sacramentum genuflexi.

927 Confuevit Clerus Ordinis Hierosolymitani hætenus celebrare sub ritu duplici majori Festum S. Sebastiani Martyris, Patroni minus principalis prædicti Ordinis, & Titularis Capellæ Lingæ Alverniæ; erectæ in Ecclesia majori S. Joannis Baptistæ ejusdem Ordinis, translato in primam diem non impeditam Festo S. Fabiani Papæ, & Martyris sub ritu semiduplici; & quia, ut asseritur, emanatum fuit decretum ab hac S. Rit. Congregatione usque de die 22. Novemb. 1698. quo declaratum est, quod Festum S. Fabiani non transferatur, sed celebretur una cum S. Sebastiani, ideo humiliter postulat, ut possit solitum servare, non obstante dicto decreto, aliisque rationibus; & resolutum fuit, quod servari debeat decretum emanatum die 22. Novemb. 1698. Ita S. R. C. 16. *Sept.* 1730. in *uno Ordinis Hierosolymitani, seu Meliten.* Decretum enuntiatum habes sub *num. 716.* Quid statuatur, cum S. Sebastianus sit patronus titularis, Vide *num. 25.*